Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 127/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.90/2023
Objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, PARA O CENTRO DA DIVERSIDDAE LGBTQIAP+.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 127/2023, Pregão Eletrônico
n". 0.10.90/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n° 10.520/00,
Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal l.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor das empresas: C DA SILVA GRANGEIRO-INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ 13.895.847/0001-23, o valor global de RS 4.951,11 (quatro mil, novecentos e cinqüenta e
um reais e onze centavos), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: C DA SILVA GRANGEIRO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ
13.895.847/0001-23

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1

LONGARINAS COM 03 LUGARES EM AÇO
E  POLIPROPILENO, COR PRETO,
CAPACIDADE DE 120kg, ALTURA 82cm,
LARGURA I47cm, PROFUNDIDADE 57cm

UNIDA

DE
6 RS 495,00 RS 2.970,00

11

armArios de escritório com duas
PORTAS EM MDF, COR PRETO FOSCO,
prateleiras internas, FECHADURA E
PUXADORES EM ALUMÍNIO COM
CHAVE, ALTURA 180 cm, LARGURA 54.5
cm, PROFUNDIDADE 38.5 cm

UNIDA

DE
3 RS 398,37 RS 1.195,11

13

CADEIRAS SIMPLES, SEM RODINHAS,
COR PRETO, COM ASSENTO
ACOLCHOADO E COBERTURA EM

CORINO, COR PRETO, LARGURA 42cm,
ALTURA 83cm, PROFUNDIDADE 50cm

UNIDA

DE
4 RS 196,50

"1
Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083)

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

/TTjane^fg:,,

R$ 4.951,11

ADJUDICAR em favor das empresas; JANDERSON COSTA LEÃO LIMA, CNPJ 18J79.670/0001-26, o
valor global de R$ 5.792,00 (cinco mil, setecentos e noventa e dois reais), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

LICITANTE: JANDERSON COSTA LEÃO LIMA, CNPJ 18.379.670/0001-26

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

2

ESTAÇÕES DE TRABALHO TIPO L EM
AÇO E MDF, COR PRETO FOSCO,
ALTURA 73cm, LARGURA 120cm,
PROFUNDIDADE 120cm, COM GAVETA
EM MDF E PUXADOR E CHAVE EM

ALUMÍNIO COR NATURAL

UNIDA

DE
4 R$ 800,00 R$ 3.200,00

3

ESTAÇÃO DE TRABALHO LINEAR TIPO
BALCÃO DE RECEPÇÃO EM MDF, COR
PRETO FOSCO, ALTURA 11 Cem,
LARGURA 135cm, PROFUNDIDADE 60cm,
COM GAVETA EM MDF E PUXADOR E

CHAVE EM ALUMÍNIO COR NATURAL

UNIDA

DE
1 R$ 828,00 R$ 828,00

10

CADEIRAS EM POLIPROPILENO, COR
PRETO, PESO MÁXIMO DE 154kg,
ALTURA 89cm, LARGURA 44cm,
PROFUNDIDADE 52cm

UNIDA

DE
36 R$ 49,00 R$ 1.764,00

R$ 5.792,00

ADJUDICAR em favor das empresas: MALU DISTRIB. E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
42.649.742/0001-92, o valor global de RS 3.933,32 (três mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e dois
centavos), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITAÇÃO: MALU DISTRIB. E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ 42.649.742/0001-92

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR UNIT
VLR

TOTAL

4

CADEIRAS GIRATÓRIAS EM
POLIPROPILENO, COR PRETO,
ACOLCHOADA COM ASSENTO EM

CORINO, COR PRETO, CAPACIDADE
PARA 120kg, ALTURA TOTAL 108cm,
LARGURA 49cm, PROFUNDIDADE 48cm

UNIDADE 4 R$ 608,05 R$2.432,20 1

8 MESA DE COZINHA RETANGULAR UNIDADE 1 R$ 1.501,12 R$ 1.501,121 1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-matl: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335L

628à

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COM 06 CADEIRAS, EM MDF, COR
BRANCO, COM PINTURA UV, ALTURA
77cm, LARGURA 136cm,
PROFUNDIDADE 80cm

RS 3.933,32

ADJUDICAR em favor das empresas: MONDUST COMER. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 47.607.630/0001-92, o valor global de RS 784,89 (setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta
e nove reais), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: MONDUST COMER. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
47.607.630/0001-92

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

9
MESAS QUADRADAS EM POLIPROPILENO,
COR PRETO, ALTURA 70cm, LARGURA
70cm, PROFUNDIDADE 70cm

UNIDADE 9 RS 87,21 RS 784,89

RS 784,89

ADJUDICAR em favor das empresas: RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, CNPJ
49.495.719/0001-304, o valor global de RS 1.472,90 (um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa
centavos), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, CNPJ 49.495.719/0001-30

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

5

BEBEDOUROS TIPO GELÁGUA ELÉTRICO
DE COLUNA, COR BRANCO, 220V, ALTURA
lOOcm, LARGURA 31 cm, PROFUNDIDADE
32cm

UNIDADE 2
RS

736,45
RS

1.472,90

RS

1.472,90

ADJUDICAR em favor das empresas: PREMIER COMERC. DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 50.605.706/0001-55, o valor global de RS 3.368,46 (três mil, trezentos e sessenta e oito reais e
quarenta e seis centavos) conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE; PREMIER COMERC. DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
50.605.706/0001-55 i

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPEÇIFICAÇÃO UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR II
TOTAl//

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-mail: administracao@moníeiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

l

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/O'
Comissão Permanente de Licitação

GELADEIRA DE 02 PORTAS, FROSTFREE,
375L OU SIMILAR, CLASSE A, 220V, COR
BRANCO, ALTURA I76cm, LARGURA
62.1 cm, PROFUNDIDADE 75.5cm

UNIDADE
R$

3.368,46
R$

3.368,46

R$

3.368,46

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.90/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

onteiro^- PB, 06 de novembrt) de 2023

^A CRUZ MELO
Presidente da CPL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

^oPermaf

Processo Administrativo: 127/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.90/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, PARA O CENTRO DA DIVERSIDDAE LGBTQIAP+.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes lhes
I  são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 127/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
^ 0.10.90/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA O CENTRO DA DIVERSIDDAE LGBTQIAP+,
foi deflagrado com base na Lei Federal n.°10.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem
normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

C DA SILVA GRANGEIRO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ 13.895.847/0001-23, para
os itens descritos no Termo de Adjudicação o valor global de RS 4.951,11 (quatro mil, novecentos e
cinqüenta e um reais e onze centavos)

f

^ JANDERSON COSTA LEÃO LIMA, CNPJ 18.379.670/0001-26, para os itens descritos no Termô de
Adjudicação o valor global de RS 5.792,00 (cinco mil, setecentos e noventa e dois reais);

MALU DISTRIB. E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 42.649.742/0001-92, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação o valor global de RS 3.933,32 (três mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e
dois centavos)

MONDUST COMER. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 47.607.630/0001-92, para OS
itens descritos no Termo de Adjudicação o valor global de RS 784,89 (setecentos e oitenta e quatro reais e
oitenta e nove reais)

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, CNPJ 49.495.719/0001-30, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação o valor global de RS 1.472,90 (um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
noventa centavos)

PREMIER COMERC. DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 50.605.706/0001-55, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação o valor global de RS 3.368,46 (três mil, trezentos e sessenta e
oito reais e quarenta e seis centavos)

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@moníeiro.pb.gov.br— Telefone: (083) 3351-1510

Estado da Paraíba / Rs
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJ^I

GABINETE DA PREFEITA

:. . LjOiV

■^f»rrn

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
R$ 20.302,68 (vinte mil, trezentos e dois reais e sessenta e oito centavos)

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 10 de novembro de 2023.

ANNA LORENAÍEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Aícindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admimslracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510